

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari. Ventilare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 763 412,381 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Вентиляция и кондиционирование				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P100x150	buc	8,000	127,250 32,500	1 018,000 260,000
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P100x200	buc	1,000	157,250 32,500	157,250 32,500
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P150x250	buc	1,000	155,250 32,500	155,250 32,500
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные PAG600x250	buc	6,000	378,250 32,500	2 269,500 195,000
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	1,000	757,250 32,500	757,250 32,500

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie. Решетки вентиляционные IGS 315				
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные VK 35	buc	1,000	287,250 32,500	287,250 32,500
7	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Дюссель-клапан 250x300mm	buc	2,000	480,390 128,700	960,780 257,400
8	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0.5mm 150x150x100xx, 200x150mm)	m2	37,000	250,885 109,135	9 282,744 4 037,995
9	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 300x100мм. 300x150мм. 250x300мм)	m2	13,300	263,539 86,450	3 505,064 1 149,785
10	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм д-315мм)	m2	14,840	248,819 86,449	3 692,470 1 282,905
11	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 50cm, inclusiv (Маты минераловатные	m2	14,000	138,624 68,900	1 940,736 964,600

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 50мм с фольгированным покрытием)				
12	IzF16B	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea 10mm	m2	19,000	4 685,100 35,100	89 016,900 666,900
		Total Вентиляция и кондиционирование Inclusiv salariu				113 043,194 8 944,585
		1.2. Трубопроводы для фреона дренажные трубопроводы				
13	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Медная труба 1,4 д=6,68х1,0мм, в изоляции Armaflex ACE, толщ. 19мм)	m	140,000	116,850 16,250	16 359,000 2 275,000
14	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. (Пластиковые короба 100х100h)	m2	4,020	243,152 99,909	977,470 401,635
15	IC31B	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 18,0 mm (Медная труба 5,8х1мм, в изоляции Armaflex ACE, 19mm)	m	20,000	208,400 19,500	4 168,000 390,000
16	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Медная труба 3,8 д=9,52х1мм, в изоляции Armaflex ACE, 19mm)	m	120,000	140,080 16,250	16 809,600 1 950,000
17	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. (Пластиковые короба 200х100h)	m2	5,388	243,161 99,901	1 310,151 538,265

1	2	3	4	5	6	7
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб PPR PN10-PN20 d=25x2.3)-дренаж	m	20,000	36,140 22,750	722,800 455,000
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб PPR PN10-PN20 d=20x1.9)-дренаж	m	90,000	30,830 19,500	2 774,700 1 755,000
		Total Трубопроводы для фреона дренажные трубопроводы Inklusiv salariu				43 121,721 7 764,900
		<i>Total</i>	lei			156 164,915
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			4 010,276
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			1 387,073
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			8 078,114
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 089,210
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				174 729,588 16 709,485
		2. Lucrari de montare				
20	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF1300 F C5)	buc	1,000	3 281,486 2 916,550	3 281,486 2 916,550
21	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная установка Optima 150 standart)	buc	1,000	3 281,486 2 916,550	3 281,486 2 916,550

1	2	3	4	5	6	7
22	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Осевой вытяжной вентилятор DIDICTI Standart 5ETF-03 D-125)	buc	2,000	3 472,266 1 268,800	6 944,532 2 537,600
23	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Сплит-система 2400BTU, GREE BORA On/Off GWH24AAD)	buc	2,000	2 652,509 260,000	5 305,018 520,000
24	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Sistema split GWH12AFB format dintr-o unitate exterioara Nox=3.5kw, N=3.7kw Нэл=1.0kw si doua unitati interioare la 9000BTU) Сплит система 9000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA)	buc	3,000	2 520,626 227,500	7 561,879 682,500
25	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Sistema split GWH12AFB format dintr-o unitate exterioara Nox=3.5kw, N=3.7kw Нэл=1.0kw si doua unitati interioare la 9000BTU) Сплит система 7000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA)	buc	6,000	2 520,640 227,500	15 123,843 1 365,000
26	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Проветриватель Climtec ПК 100)	buc	2,000	2 691,500 750,750	5 383,000 1 501,500
27	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	12,000	2 691,500 750,750	32 298,000 9 009,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко)				
		<i>Total</i>	lei			79 179,244
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 147,688
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			4 216,346
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 656,298
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				91 199,576 21 448,700
		3. Valoarea utilajului				
28	Pret de piata	Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF13300 F C5, с рекуператором, в шумоизол исп.-L=1000 м3/ч, в комплекте:отсечной клапан AGUJ-M-315 с эл-приводом; фильтр EU5, система автоматики, вентилятор, воздухонагреватель эл. к-т управления, регулирующая ар-ра, шумоглушитель AGS-315-100, регулятор скорости, вытяжка, блок автоматики Komfovent (ПБ1)	set	1,000	167 000,000 0,000	167 000,000 0,000
29	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка Climtec Optima 150 standart, приток-80м3/ч, вытяжка-80м3/ч, пульт управления в к-те Climtec (ПБ2)	set	1,000	7 000,000 0,000	7 000,000 0,000
30	Pret de piata	Осевой вытяжной вентилятор двухскоростной с фотодатчиком DICICTI Standart 5ETF-03 D-125 (B1B2)	buc	2,000	905,000 0,000	1 810,000 0,000
31	Pret de piata	Сплит система 2400BTU, GREE BORA On/Off GWH24AAD, пульт управления в к-те "GREE" (K1-K2)	set	2,000	11 200,000 0,000	22 400,000 0,000
32	Pret de piata	Сплит система 9000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K3-K5)	set	3,000	15 300,000 0,000	45 900,000 0,000
33	Pret de piata	Сплит система 7000BTU, GREE BORA On/Off GWH07AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K6-K12)	set	6,000	18 000,000 0,000	108 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
34	Pret de piata	Проветриватель Climtec ПК 100 (BE)	buc	2,000	900,000 0,000	1 800,000 0,000
35	Pret de piata	Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко	buc	12,000	1 056,000 0,000	12 672,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			366 582,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			3 665,820
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				370 247,820

		Total	lei			636 176,984
		TVA	20,00 %			127 235,397
		Total deviz: Inclusiv salariu				763 412,381 38 158,185

Intocmit/verificat

Administrator GOLBAN Teodor

**Reparatia capitala a sediului
primarii cu constructia anexei
P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr.
cad. 3838214.476.01, situat in s.
Molovata, r. Dubasari. Ventilare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 763 412,381 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,460	65,00	549,900
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,260	65,00	666,900
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,840	65,00	964,600
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	105,000	65,00	6 825,000
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	447,949	65,00	29 116,685
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	65,00	35,100
		Total manopera				38 158,185

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,012	350,00	4,200
2.	20359966	Сплит система 2400BTU , GREE BORA On/Off GWH24AAD, пульт управления в к-те "GREE" (K1-K2)	set	2,000	11 200,00	22 400,000
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	173,250	0,55	95,288
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,100	15,00	1,500
5.	2220359966	Сплит система 9000BTU , GREE BORA On/Off GWH09AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K3-K5)	set	3,000	15 300,00	45 900,000
6.	2220359966-66	Сплит система 7000BTU , GREE BORA On/Off GWH07AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K6-K12)	set	6,000	18 000,00	108 000,000
7.	22203669	Осевой вытяжной вентилятор двухскоростный с фотодатчиком DICICTI Standart 5ETF-03 D-125 (B1B2)	buc	2,000	905,00	1 810,000
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	25,00	10,500
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,530	55,00	29,150
10.	2411117322835	Freon	kg	10,395	247,00	2 567,565
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,090	25,00	2,250
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,855	20,00	17,100
13.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,300	35,00	10,500
14.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,617	33,00	20,361
15.	2513206621650-10	KOFLEX AIR gr.10mm	kg	570,000	155,00	88 350,000

16.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN10-PN20 d=20x1.9	m	92,700	11,00	1 019,700
17.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN10-PN20 d=25x2.3	m	20,600	13,00	267,800
18.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	5,775	32,50	187,688
19.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	23,100	5,20	120,120
20.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	64,00	0,000
21.	2524217304531	Fisie de etansare	m	60,181	5,00	300,905
22.	258-9	Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF1300 F C5, с рекуператором, в шумоизол исп - L=1000m3/h	set	1,000	167 000,00	167 000,000
23.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	75,293	108,00	8 131,644
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,210	2,00	18,420
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,000	2,00	18,000
26.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	115,500	15,00	1 732,500
27.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	14,420	55,80	804,636
28.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,704	25,00	17,600
29.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,600	25,00	40,000
30.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,910	25,00	22,750
31.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,630	25,00	15,750
32.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	5,700	78,00	444,600
33.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,315	25,00	32,875
34.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,284	25,00	7,100
35.	2746163334000	Teava din cupru	m	141,400	98,00	13 857,200
36.	2746163334000-5258	Teava din cupru 9.52x1	m	121,200	121,00	14 665,200
37.	2746163334000-55	Teava din cupru 15.9x1	m	20,200	185,00	3 737,000
38.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	57,750	210,00	12 127,500
39.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	57,750	105,00	6 063,750
40.	2811236305075	Console	kg	64,050	25,00	1 601,250
41.	2811236306200-1	Grila ventilatie P100x150	buc	8,000	90,00	720,000
42.	2811236306200-2	Grila ventilatie P100x200	buc	1,000	120,00	120,000
43.	2811236306200-3	Grila ventilatie P150x250	buc	1,000	118,00	118,000
44.	2811236306200-4	Grila ventilatie RAG600x250	buc	6,000	341,00	2 046,000
45.	2811236306200-5	Grila ventilatie IGS 315	buc	1,000	720,00	720,000
46.	2811236306200-6	Grila ventilatie VK 35	buc	1,000	250,00	250,000
47.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	390,00	0,000
48.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	125,00	0,000
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	5,320	25,00	133,000
50.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	2,000	225,00	450,000
51.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	927,907	0,25	231,976
52.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	147,763	2,80	413,736
53.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,000	1,44	80,640
54.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,020	1,15	4,622
55.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	3,47	189,462
56.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,600	2,01	242,406
57.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,080	15,00	241,200
58.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	25,00	0,000
59.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	1,00	54,600
60.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,600	1,00	120,600
61.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,080	0,93	14,954

62.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,217	87,00	192,879
63.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56,000	0,24	13,440
64.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	927,907	1,10	1 020,698
65.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	147,763	1,90	280,750
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	987,927	0,25	246,980
67.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	147,763	0,30	44,329
68.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,700	25,00	67,500
69.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	24,00	0,000
70.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	16,240	1 900,00	30 856,000
71.	55825-9	Приточно-вытяжная установка Climtec Optima 150 standart	set	1,000	7 000,00	7 000,000
72.	55859-9	Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко	buc	12,000	1 056,00	12 672,000
73.	589-9	Проветриватель Climtec ПК 100 (BE)	buc	2,000	900,00	1 800,000
		Total materiale de construcții				561 798,174

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,140	45,00	96,300
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,970	110,00	436,700
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	7,013	100,00	701,300
4.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	1,540	100,00	154,000
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,500	45,00	67,500
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,960	150,00	144,000
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,200	150,00	330,000
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	200,00	40,000
		Total utilaje de construcții				1 969,800

Total	lei	636 176,984
TVA	20,00 %	127 235,397

Total deviz:

763 412,381

Intocmit/verificat

Administrator GOLBAN Teodor

Obiect Reparatia capitala a sediului primarii cu **Investitor**
constructia anexei P+E, pe teren cu nr. cad.
3838214.476, constructia cu nr. cad.
3838214.476.01, situat in s. Molovata, r.
Dubasari. Ventilare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Вентиляция и кондиционирование				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P100x150	buc			127,250 32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-1	Grila ventilatie P100x150	buc	1,0000	90,00	90,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P100x200	buc			157,250 32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-2	Grila ventilatie P100x200	buc	1,0000	120,00	120,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные P150x250	buc			155,250 32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-3	Grila ventilatie P150x250	buc	1,0000	118,00	118,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные PAG600x250	buc			378,250 32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-4	Grila ventilatie RAG600x250	buc	1,0000	341,00	341,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные IGS 315	buc			757,250 32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-5	Grila ventilatie IGS 315	buc	1,0000	720,00	720,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			287,250

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie. Решетки вентиляционные VK 35				32,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2811236306200-6	Grila ventilatie VK 35	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
7	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Дюссель-клапан 250x300mm	buc			480,390 128,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	65,00	128,700
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	25,00	20,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	20,00	3,300
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,00	7,200
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	25,00	1,125
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	55,00	3,025
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,25	7,000
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	225,00	225,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	25,00	12,500
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,24	6,720
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,44	40,320
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,900
8	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0.5mm 150x150x100xx, 200x150mm)	m2			250,885 109,135
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	65,00	109,135
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	108,00	109,080
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	390,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	125,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	24,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	64,00	0,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,25	3,787
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,10	16,665
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	5,00	3,030
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	100,00	5,400
9	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм 300x100мм. 300x150мм. 250x300мм)	m2			263,539 86,450
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	65,00	86,450
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	108,00	109,080
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	390,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	125,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	24,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	64,00	0,000
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,30	3,333
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,90	21,109
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	2,80	31,108
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	5,00	6,060
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	100,00	6,398
10	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiiu de 0,7 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 500-560 mm. (Воздуховоды из тонколистовой оцинкованной стали по ГОСТ 14904-80 толщ. 0,7мм д-315мм)	m2			248,819 86,449
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	65,00	86,449
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	108,00	109,077
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	390,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	125,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	24,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	64,00	0,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,25	3,787
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,10	16,665
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	5,00	5,050
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	100,00	24,003
11	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 50cm, inclusiv (Маты минераловатные толщиной 50мм с фольгированным покрытием)	m2			138,624 68,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	65,00	68,900
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	55,80	57,474
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	25,00	9,500
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
12	IzF16B	Izolare K-FLEX AIR cu grosimea 10mm	m2			4 685,100 35,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5400	65,00	35,100
	2513206621650-10	KOFLEX AIR gr.10mm	kg	30,0000	155,00	4 650,000
		1.2. Трубопроводы для фреона дренажные трубопроводы				
13	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Медная труба 1,4 d=6,68x1,0мм, в изоляции Armaflex ACE, толщ. 19мм)	m			116,850 16,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	65,00	16,250
	2746163334000	Teava din cupru	m	1,0100	98,00	98,980
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	35,00	0,035
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,025
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	78,00	1,560
14	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. (Пластиковые короба 100x100h)	m2			243,152 99,909
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	65,00	99,909
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	108,00	109,075
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	390,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	125,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	24,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	64,00	0,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,25	3,788
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,10	16,665
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,7000	5,00	3,535
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	100,00	6,393
15	IC31B	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 18,0 mm (Медная труба 5,8x1мм, в изоляции Armaflex ACE, 19мм)	m			208,400 19,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,500
	2746163334000-55	Teava din cupru 15.9x1	m	1,0100	185,00	186,850
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0020	35,00	0,070
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0012	25,00	0,030
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0250	78,00	1,950

1	2	3	4	5	6	7
16	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Медная труба 3,8 д=9,52х1мм, в изоляции Armaflex ACE, 19mm)	m			140,080 16,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	65,00	16,250
	2746163334000-5258	Teava din cupru 9.52x1	m	1,0100	121,00	122,210
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	35,00	0,035
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	25,00	0,025
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	78,00	1,560
17	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 700 mm. (Пластикованные коробка 200х100h)	m2			243,161 99,901
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	65,00	99,901
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	108,00	109,082
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	390,00	0,000
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	25,00	0,000
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	125,00	0,000
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	24,00	0,000
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	64,00	0,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,25	3,787
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,10	16,665
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,7000	5,00	3,535
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	100,00	6,403
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб PPR PN10-PN20 d=25х2.3)-дренаж	m			36,140 22,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,750
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN10-PN20 d=25x2.3	m	1,0300	13,00	13,390
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб PPR PN10-PN20 d=20х1.9)-дренаж	m			30,830 19,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,500
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena PPR PN10-PN20 d=20x1.9	m	1,0300	11,00	11,330
		2. Lucrari de montare				
20	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF1300 F C5)	buc			3 281,486 2 916,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	65,00	2 916,550
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	25,00	8,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,00	2,010
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	33,00	4,983
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,300
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,93	7,477
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,502
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,01	121,203
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	15,00	120,600
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	1,15	2,311
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	45,00	13,500
21	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie,	buc			3 281,486

1	2	3	4	5	6	7
		filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (Приточно-вытяжная установка Optima 150 standart)				2 916,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	65,00	2 916,550
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	25,00	8,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,00	2,010
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	33,00	4,983
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,300
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,93	7,477
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,502
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,01	121,203
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	15,00	120,600
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	1,15	2,311
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	150,00	22,500
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	45,00	13,500
22	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Осевой вытяжной вентилятор DIDICTI Standart 5ETF-03 D-125)	buc			3 472,266 1 268,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	65,00	1 268,800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	20,00	5,250
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	33,00	5,197
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 900,00	1 995,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	55,00	11,550
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,00	27,300
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	3,938
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,250
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	3,47	94,731
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	150,00	15,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	45,00	20,250
23	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Сплит-система 2400BTU, GREE BORA On/Off GWH24AAD)	buc			2 652,509 260,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	65,00	260,000
	2811236305075	Console	kg	8,0000	25,00	210,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	32,50	17,063
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,20	10,920
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,55	8,662
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	210,00	1 102,500
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	105,00	551,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	87,00	24,099
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	247,00	233,415
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	110,00	45,100
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	150,00	18,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
24	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Sistema split GWH12AFB format dintr-o unitate exterioara Nox=3.5kw, N=3.7kw Nэл=1.0kw si doua unitati interioare la 9000BTU) Сплит система 9000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA)	buc			2 520,626 227,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	65,00	227,500
	2811236305075	Console	kg	5,0000	25,00	131,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	32,50	17,063
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,20	10,920
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,55	8,663
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	210,00	1 102,500
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	105,00	551,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	87,00	16,066

1	2	3	4	5	6	7
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	247,00	233,415
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	110,00	38,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	150,00	12,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
25	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Sistema split GWH12AFB format dintr-o unitate exterioara Nox=3.5kw, N=3.7kw Nэл=1.0kw si doua unitati interioare la 9000BTU) Сплит система 7000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA)	buc			2 520,640 227,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	65,00	227,500
	2811236305075	Console	kg	5,0000	25,00	131,250
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	32,50	17,063
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,20	10,920
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,500
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,55	8,662
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	210,00	1 102,500
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	105,00	551,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	87,00	16,081
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	247,00	233,415
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	110,00	38,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	150,00	12,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,000
26	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Проветриватель Climtec ПК 100)	buc			2 691,500 750,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	65,00	750,750
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 900,00	1 919,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	150,00	15,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,750
27	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко)	buc			2 691,500 750,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	65,00	750,750
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 900,00	1 919,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	150,00	15,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,750
		3. Valoarea utilajului				
28	Pret de piata	Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF13300 F C5, с рекуператором, в шумоизол исп.-L=1000 м3/ч, в комплекте:отсечной клапан AGUJ-M-315 с эл-приводом; фильтр EU5, система автоматики, вентилятор, воздушонагреватель эл. к-т управления, регулирующая ар-ра, шумоглушитель AGS-315-100, регулятор скорости, вытяжка, блок автоматики Komfovent (ПВ1)	set			167 000,000 0,000
	258-9	Приточно-вытяжная вертикальная установка Verso CF1300 F C5, с рекуператором, в шумоизол исп -L=1000м3/ч	set	1,0000	167 000,00	167 000,000
29	Pret de piata	Приточно-вытяжная установка Climtec Optima 150 standart, приток-80м3/ч, вытяжка-80м3/ч, пульт управления в к-те Climtec (ПВ2)	set			7 000,000 0,000
	55825-9	Приточно-вытяжная установка Climtec Optima 150 standart	set	1,0000	7 000,00	7 000,000
30	Pret de piata	Осевой вытяжной вентилятор двухскоростной с фотодатчиком DICICTI Standart 5ETF-03 D-125 (B1B2)	buc			905,000 0,000
	22203669	Осевой вытяжной вентилятор двухскоростной с фотодатчиком DICICTI Standart 5ETF-03 D-125 (B1B2)	buc	1,0000	905,00	905,000

1	2	3	4	5	6	7
31	Pret de piata	Сплит система 2400BTU, GREE BORA On/Off GWH24AAD, пульт управления в к-те "GREE" (K1-K2)	set			11 200,000 0,000
	20359966	Сплит система 2400BTU , GREE BORA On/Off GWH24AAD, пульт управления в к-те "GREE" (K1-K2)	set	1,0000	11 200,00	11 200,000
32	Pret de piata	Сплит система 9000BTU, GREE BORA On/Off GWH09AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K3-K5)	set			15 300,000 0,000
	2220359966	Сплит система 9000BTU , GREE BORA On/Off GWH09AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K3-K5)	set	1,0000	15 300,00	15 300,000
33	Pret de piata	Сплит система 7000BTU, GREE BORA On/Off GWH07AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K6-K12)	set			18 000,000 0,000
	2220359966-66	Сплит система 7000BTU , GREE BORA On/Off GWH07AAA, пульт управления в к-те "GREE" (K6-K12)	set	1,0000	18 000,00	18 000,000
34	Pret de piata	Проветриватель Climtec ПК 100 (BE)	buc			900,000 0,000
	589-9	Проветриватель Climtec ПК 100 (BE)	buc	1,0000	900,00	900,000
35	Pret de piata	Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко	buc			1 056,000 0,000
	55859-9	Гидрорегулируемое приточное устройство EAR201EX Аэрэко	buc	1,0000	1 056,00	1 056,000

APROBAT:

Intocmit/verificat

Administrator GOLBAN Teodor